
1 

 

Mgr. Michal Postl, advokát; ev.č. ČAK 15080, IČ 01827561, 
Za Tiskárnou 327, 381 01 Český Krumlov; Mobil:   , E-mail:  

 

 

1. Město Kaplice, IČ: 00245941,  
se sídlem Náměstí 70, 382 41 Kaplice, 
zastoupené starostou panem Radkem Ježkem, DiS.,  
na straně jedné jako příkazce (dále jen jako „příkazce“ nebo „klient“)  
 

a 

 

2. Mgr. Michal Postl, IČ: 01827561, ev.č. ČAK 15080,  
advokát se sídlem v Českém Krumlově, Za Tiskárnou 327 Český Krumlov,  
na straně druhé jako příkazník (dále jen „příkazník“ nebo „advokát“),    
 

uzavřeli tuto  
 

p ř í k a z n í   s m l o u v u : 
 

 

 

I. Advokát Mgr. Michal Postl (dále jen advokát) se zavazuje na základě dohody s klientem ve 

smyslu zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, poskytovat klientovi komplexní právní pomoc v 
rozsahu: 

 

a) zastupování při jednání před státními a jinými orgány, zejména soudy, správními orgány a 
dále při jednání mezi klientem a jinými právními subjekty, 
 

b) poskytování právních porad a konzultací, zpracování právních rozborů a stanovisek, 
 

c) příprava a sepis smluv a jiných písemností právního charakteru,  
 

a to vše v zájmu klienta a dle konkrétních požadavků klienta.        

 

II. Advokát je oprávněn a povinen klienta zastupovat ve všech záležitostech souvisejících 
s rozsahem právní pomoci poskytované dle této smlouvy a dle konkrétních požadavků klienta.   

 V případech, ve kterých bude potřeba k právnímu zastoupení a řádnému poskytování 
právní pomoci udělit speciální plnou moc, klient podepíše advokátovi potřebný počet 
advokátních formulářů plných mocí.   
 

III. Advokát je povinen při poskytování právní pomoci dle této smlouvy postupovat s odbornou 
péčí a chránit zájmy klienta.  
 Advokát poskytuje právní služby a vykonává advokacii ve svém sídle, když s ohledem 

na předpokládaný rozsah poskytovaných právních služeb klientovi bude poskytovat právní 
služby také v sídle klienta v dohodnutém rozsahu potřebném pro projednání řešené právní 
agendy, předávání podkladů, uskutečnění právních konzultací a projednání priorit v řešených 
záležitostech.    
 Advokát je připraven řešit právní agendu pro klienta v běžných i v mimořádných 
situacích či neodkladných záležitostech, a to i v situacích, kdy advokát nemůže z jakýchkoliv 
důvodů právní služby poskytnout osobně (např. z důvodu nemoci, dovolené, kolize zájmů, 



2 

 

vhodnosti či potřeby přibrat dalšího zástupce). Pro takové případy může být advokát substitučně 

zastoupen, přičemž advokát dlouhodobě spolupracuje s Mgr. Janem Aulickým, advokátem, 

ev.č. ČAK 10147, IČ 66257972, Za Tiskárnou 327, 381 01 Český Krumlov.    

 

IV.  

1. Za poskytovanou právní pomoc se klient zavazuje zaplatit advokátovi v případech porad, 
konzultací, zpracování právních rozborů, v případech přípravy a sepisování písemností 
právního charakteru, v případech přípravy a sepisu smluv a jiných podání, v případech 

zastoupení před státními a jinými orgány, zejména soudy, správními orgány a dále při jednání 
mezi klientem a jinými právními subjekty hodinovou odměnu ve výši 1.500,- Kč za každou 
hodinu, přičemž advokát a klient se dohodli, že účtování bude probíhat v časových intervalech 
deseti minut.   

 V těchto případech advokát předloží na žádost klienta při vyúčtování klientovi časovou 
specifikaci práce.    
 

2. Odměna za právní pomoc se zvyšuje o náklady, které budou pravomocně přiznány 

(přisouzeny) ve sporu po jejich úhradě protistranou v souvislosti se zastupováním advokátem. 
Advokátovi tedy náleží vedle touto smlouvou stanovené odměny, veškeré v řízení přiznané 
náklady, vyúčtované dle vyhl. č. 177/1996 Sb., advokátní tarif, v platném znění.  
 

3. V souvislosti s poskytovanou právní pomocí se klient zavazuje uhradit advokátovi i hotové 
výdaje účelně vynaložené v souvislosti s poskytováním právní pomoci (zejména cestovné) a 

dále případně další hotové výdaje účelně vynaložené v souvislosti s právní pomocí poskytnutou 
advokátem.  
 Advokát a klient se dohodli, že cestovné za účelem poskytování právní pomoci v sídle 
klienta dle této smlouvy při použití osobního vozidla advokáta bude činit v případě cesty ze 
sídla advokáta do sídla klienta a zpět (z Českého Krumlova do Kaplice a zpět) 20% z částky 
uvedené hodinové odměny.  

 Pokud se jedná o jiné cesty činěné za účelem poskytování právní pomoci dle této 
smlouvy při použití osobního vozidla advokáta ze sídla advokáta mimo sídlo klienta, řídí se 
výše této náhrady právními předpisy o cestovních náhradách (§ 13 odst. 5 vyhl. č. 177/1996 
Sb., advokátní tarif, v platném znění) a advokát má v takovém případě rovněž nárok na náhradu 
za promeškaný čas (§ 14 odst. 1 písm. a), odst. 3 vyhl. č. 177/1996 Sb., advokátní tarif, 
v platném znění).    
 

4. V souvislosti s poskytovanou právní pomocí mohou vznikat další samostatně účtovatelné 
náklady a výdaje (zejména soudní a správní poplatky, kolky, platby za výpisy z veřejných 
rejstříků, úhrady za znalecké či odborné posudky), bude-li jich k účelnému a efektivnímu 
poskytování právních služeb potřeba, přičemž tyto budou hrazeny klientem nad rámec odměny 
za poskytované právní služby ve výši odpovídající takovému výdaji.     
  

5. Klient bere na vědomí, že advokát je plátcem DPH (daně z přidané hodnoty) a že výše 
odměny advokáta a nákladů dle této smlouvy se zvyšuje o DPH v aktuální výši.  
 

6. V případech mimořádně složitých či těch, které nebude možno vyřešit dle předchozích 
ustanovení, uzavřou účastníci případně o výši odměny samostatnou dohodu.  

 

V. Odměnu dle této smlouvy se klient zavazuje hradit advokátovi na účet advokáta vedený u 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. účtu     , vždy na 
základě vystavené faktury (daňového dokladu) za poskytnuté právní služby (právní pomoc). 



3 

 

Příslušnou fakturu (daňový doklad) za poskytnuté právní služby (právní pomoc) vystaví 
advokát vždy do 15 dnů po uplynutí příslušného kalendářního měsíce, v němž byly právní 
služby poskytnuty nebo za delší období, pokud se tak advokát dohodne s klientem. Klient je 

povinen vyúčtovanou odměnu za právní pomoc uhradit ve lhůtě do 15 dnů po doručení faktury, 
a to bezhotovostně na shora specifikovaný účet advokáta. Variabilní symbol sdělí advokát 
klientovi tak, že bude uveden na každé faktuře.   
 

VI. Klient se zavazuje poskytovat advokátovi včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace a 
současně mu předkládat veškerý listinný materiál, potřebný k řádnému poskytování právní 
pomoci. 

 

VII. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje od 1. 6. 2023. Tuto smlouvu lze 

ukončit písemnou dohodou účastníků nebo písemnou výpovědí, a to i bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta činí 1 (jeden) měsíc a začne běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byla doručena druhé smluvní straně.  
 Po ukončení této smlouvy je advokát povinen klientovi předat všechny doklady, 
vztahující se k jednotlivým případům a v případě nedokončených či probíhajících případů je 

povinen učinit neodkladné úkony ve prospěch klienta a také doporučit další postup ve věci.  
 

VIII. Změnu této smlouvy mohou smluvní strany provést pouze písemně. 
 

IX. Advokát může odmítnout poskytnutí právní pomoci klientovi v případech a za podmínek 
stanovených v ust. § 18-20 zák. č. 85/1996 Sb. o advokacii v platném znění a dále v případě, že 
klient bude požadovat právní pomoc v tom oboru práva, který advokát neovládá v takové míře, 
aby mohl právní pomoc poskytnout na dostatečně vysoké odborné úrovni. 
 

X. V ostatním se právní poměry, založené touto smlouvou, řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dále příslušnými ustanoveními zák. č. 85/1996 Sb. 
o advokacii a vyhl. č. 177/1996 Sb. o advokátním tarifu.    
 

XI. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé, svobodné a vážné 
vůle, že nebyla uzavřena v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, v omylu či z přinucení 
a na důkaz tohoto připojují své podpisy.  
 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá 
smluvní strana.  
 

 

V Kaplici dne 30.5. 2023    V Českém Krumlově dne 1.6. 2023 

 

 

 

 

............................................................   ................................................... 

Město Kaplice     Mgr. Michal Postl 

Radek Ježek, DiS. – starosta  

Klient        Advokát 


